1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО «НОВОСИБИРСКИЕ СТРОИТЕЛИ»

 (СРО НП НС)

ПРОТОКОЛ   № 94

Заседания Совета саморегулируемой организации некоммерческого партнерства

«Новосибирские строители» (СРО НП НС)

г. Новосибирск 06 ноября 2013 года

Место проведения заседания Совета:

Время проведения:

Председательствующий на заседании Совета,

председатель Совета

г. Новосибирск, Вокзальная магистраль, 10

15-00

                                                           Воронин А.А.

Присутствовали члены Совета: Боков К.В., Воронин А.А., Крымко А.Г., Негомедьянов К.А.,

Новицкий В.П.,  Половяненко Н.Д., Сальме Д.М., Югай А.Ю.

Приглашённые:

Специалисты  СРО НП НС:  Воробьев А.Л.

Грицина Д.А. – руководитель ООО  «НОВОСИБИРСКСТРОЙ»;

Победин О.С. – руководитель ООО «МТК-Строй».

.

Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что присутствуют на заседании 8

членов Совета, кворум для принятия решений есть.

О повестке дня Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета

из 4-х вопросов:

Повестка дня Совета:

1. Прием новых членов в СРО НП «Новосибирские строители» и

выдача Свидетельства о допуске к работам.

2. О привлечении к дисциплинарной ответственности – не

возобновление действия Свидетельства о допуске члену

саморегулируемой организации НП НС Обществу с

ограниченной ответственностью Строительная компания

«Евросити».

3. О возобновлении действия Свидетельства о допуске члену

саморегулируемой организации  НП НС Обществу с

ограниченной ответственностью "Сибвентсервис".

4. Разное.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 8  голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 1 повестки дня: «Прием новых членов в  СРО НП «Новосибирские строители» и

выдача Свидетельства о допуске к работам».

СЛУШАЛИ: Специалиста  СРО НП «Новосибирские строители» Воробьева А.Л., который

сообщил  о поступивших  заявлениях на вступление  в члены НП НС и на получение

Свидетельства о допуске к видам работ от:

-  Общество с ограниченной ответственностью  «НОВОСИБИРСКСТРОЙ» (рук. Грицина

Дмитрий Алексеевич, ИНН 5402565497, ОГРН 1135476114355);

2

- Общество с ограниченной ответственностью  «МТК-Строй» (рук. Победин Олег Сергеевич,

ИНН 5402499124, ОГРН 1085402011672).

РЕШИЛИ: В соответствии с п. 2 ст. 55
6
 Градостроительного кодекса Российской Федерации  -

принять в члены СРО НП  «Новосибирские  строители», внести в реестр членов СРО НП НС  и

выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению:

 - Общество с ограниченной ответственностью  «НОВОСИБИРСКСТРОЙ» (ИНН

5402565497, ОГРН 1135476114355);

 Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

 Решение принято единогласно.

- Общество с ограниченной ответственностью  «МТК-Строй» (ИНН 5402499124, ОГРН

1085402011672).

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Виды работ, к которым вышеперечисленной организации  выданы допуски, представлены в

Приложении № 1.

По вопросу № 2 повестки дня: О привлечении к дисциплинарной ответственности – не

возобновление действия Свидетельства о допуске члену саморегулируемой организации НП НС

Обществу с ограниченной ответственностью Строительная компания «Евросити».

СЛУШАЛИ: Президента   СРО НП НС  Бокова К.В., по вопросу дисциплинарной ответственности

Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «Евросити»,  которой было

приостановлено действие Свидетельств о допуске на период до устранения выявленных

нарушений,  но не более чем на шестьдесят календарных дней (Протокол заседания Совета НП НС

№ 91 от 10.09.2013 г.) и руководители которой не приняли мер по исполнению предписания.

Было предложено действие свидетельств о допуске не возобновлять, вынести вопрос об

исключении Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «Евросити» из

членов саморегулируемой организации некоммерческое партнерство «Новосибирские строители»

на  рассмотрение заседания общего собрания членов партнерства.
РЕШИЛИ:

- по Обществу с ограниченной ответственностью Строительная компания «Евросити»  не

возобновлять действие  Свидетельства о допуске за № 0866.04-2010-5402512784-С-076 от

11.09.2012 г. (реестровый номер члена партнерства № 142). Вынести вопрос об исключении

Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «Евросити» из членов

саморегулируемой организации некоммерческое партнерство «Новосибирские строители» на

рассмотрение заседания  общего собрания членов партнерства.
Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: «О возобновлении действия Свидетельства о допуске члену

саморегулируемой организации  НП НС Обществу с ограниченной ответственностью

"Сибвентсервис"».
СЛУШАЛИ: Президента   СРО НП НС  Бокова К.В., который  сообщил  о том,  что организация

Общество с ограниченной ответственностью "Сибвентсервис" устранила все нарушения,

повлекшие приостановление действия Свидетельства о допуске, и предложил возобновить

действие Свидетельства о допуске, приостановленное  решением Совета НП НС от 30 июля  2013

г. Протокол № 88.

РЕШИЛИ: Возобновить Обществу с ограниченной ответственностью  «Сибвентсервис» с 06

ноября  2013 г. действие Свидетельства о допуске  №  0904.02-2010-5404384471-С-076 от

04.12.2012 г.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

3

По вопросу № 4 повестки дня: «Разное».

СЛУШАЛИ:  Президента СРО НП НС Бокова К.В., который сделал сообщения о создании

Министерства строительства и ЖКХ РФ на базе Госстроя и принимаемым мерам по проекту

Постановления мэрии города Новосибирска о введении временного ограничения движения

транспорта в г. Новосибирске.

Вся информация была принята к сведению.

Протокол составлен на  3-х  (три) листах.